



Ława. O nagminnym grzechu lokalnych kierowców: nie sygnalizują zjazdu z ronda

data aktualizacji: 2019.11.05



LISTY CZYTELNIKÓW, CZYLI SKRZYNKĄ ODBIORCZA PORTALU INFOILAWA.PL.

Do sygnalizowania zamiaru zmiany kierunku ruchu wyraźnie zobowiązuje kierowców Ustawa "Prawo o ruchu drogowym", zwana też Kodeksem drogowym. Jak to jednak często bywa - przepisy jedno, a praktyka - drugie. Właśnie na ten temat napisał do nas Czytelnik*, dzieląc się spostrzeżeniami i apelując do lokalnych użytkowników dróg.

Chciałbym zwrócić się za Waszym pośrednictwem do kierowców w naszym mieście o włączanie kierunkowskazów przy zjeździe z ronda. Przypominam, że to obowiązek wynikający z przepisów Kodeksu drogowego. Niestety codziennie widzę, że wciąż wiele osób zjeżdża z ronda bez sygnalizacji. Przy porannych korkach zdarza się **nawet, że trzy auta pod rząd zjeżdżają bez kierunkowskazu.** Jedni z niewiedzy, inni z lenistwa, ktoś się pewnie czasem zamyśli. Zdarza się również, że lewa ręka zajęta jest trzymaniem telefonu przy uchu.

Skoro jest to duży problem, może jakaś akcja ławskiej policji uświadamiająca

kierowcom, że **sygnalizacja zjazdu z ronda przyczynia się do płynności w ruchu miejskim i sprzyja mniejszym korkom?**

Żyjemy i poruszamy się w małym mieście, w którym jest coraz więcej samochodów, a ronda to już element krajobrazu. **Jeśli nauczymy się współpracy na drogach, kultury jazdy i uprzejmości, każdemu na pewno będzie się przyjemniej jeździło.**

A jaka jest podstawa prawna obowiązku sygnalizowania zamiaru zjazdu z ronda?

To Ustawa "**Prawo o ruchu drogowym**", która w oddziale 4 o "Zmianie kierunku jazdy lub pasa ruchu", w art. 22, w punkcie 5 stanowi o tym, że:

Kierujący pojazdem jest obowiązany zawczasu i wyraźnie sygnalizować zamiar zmiany kierunku jazdy lub pasa ruchu oraz zaprzestać sygnalizowania niezwłocznie po wykonaniu manewru.

A jakie są Wasze spostrzeżenia? Czy obserwujecie w Łławie nagminne łamanie wskazanej zasady? I czy sami zawsze sygnalizujecie tak, jak należy? Podzielcie się opiniami w komentarzach.

*Nazwisko autora listu do wiadomości redakcji.



Masz temat, sprawę, problem? Zapraszamy Czytelników do kontaktu:

tel. 537 47 52 02; 500 530 427;

e-mail: kontakt@infoilawa.pl.

Chcesz być na bieżąco z informacjami z Iławy i okolic? [Polub nas na Facebooku.](#)

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59288-ilawa-o-nagminnym-grzechu-lokalnych-kierowcow-nie-sygnalizuja-zjazdu-z-ronda>